
Seznam lokalit dot čených opat řením:

Seznam vypoušt ění dot čených opat řením:

Název opat ření: Opatov - výstavba kanalizace a ČOV ID_OP: LA100160

Typ opat ření: Výstavba ČOV, rekonstrukce a výstavba kanalizace ID_KO: 1,3

Vliv: Bodové zdroje znečištění ID_AGL: 11145

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

11145 Opatov 10360000 Třebovka po vzdutí nádrže Hvězda

ID Název vypoušt ění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y

422020 Opatov - VK Třebovka 27.50000 -597697,89 -1089158,9

Obec Opatov je rozložena v údolí Třebovky. Do tohoto potoka v intravilánu obce vtéká Černý potok a Dětřichovský potok. Na jihu i 
na severu Opatova se nacházejí velké rybníky.
V obci není vybudována soustavná kanalizační síť. Splaškové odpadní vody od obyvatel obce jsou odváděny přes septiky do 
Třebůvky - 90 % a 10 % žumpy na vyvážení.

Popis sou časného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
V obci se navrhuje výstavba nové splaškové kanalizační sítě, která bude tvořena jednou páteřní stokou vedenou podél Třebovky,  
do níž budou napojeny kratší úseky vedlejších stok. Domy, které není možno na kanalizaci napojit gravitačně (na druhém břehu 
potoka), budou napojeny čerpáním délky 200 m.
Čistírna odpadních vod je uvažována na levém břehu Třebovky, nad jejím soutokem s Dětřichovským potokem. Kal z ČOV bude 
odvážen k odvodnění na ČOV Svitavy. U navrhované ČOV je nutno posoudit imisní limity v toku pod výustí z této ČOV a podle 
výsledku uvažovat na ČOV s odpovídajícím opatřením (dočištěním). Doba realizace výstavby v roce  2011 - 2012.

Ne

Ano

Ano

Ne

Ne

Ne

Ne

0

0

00 0

0

0

45 600 000,0

neuvedeno

Předpokládané datum dokončení stavby: 2012

parametry nejsou jednoznačně zadány

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově 
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna 
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opat ření

Provozovatel:

Nositel opat ření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto: Plný rozsah

Oblast povodí Horního a středního  Labe


